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Sama śmierć i zmartwychwstanie 

Chrystusa, a także uwarunkowane  

i kształtowane przez nie życie we-

wnętrzne człowieka, życie wieczne 

człowieka, znajduje swoją przekony-

wającą ilustrację w świecie natury, 

w waszym codziennym doświadcze-

niu. „Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie 

obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, 

przynosi plon obfity” (J 12, 24). W ten sposób 

ziemia i ten, który ją uprawia, jego praca, stają się 

szczególnym obrazem Boga i kluczem do zrozumie-

nia Jego królestwa. I to jest także potwierdzeniem 

pośrednim, ale ogromnie głębokim, godności pracy 

na roli. Pomyślmy, że dla zrozumienia Ewangelii, 

dla zrozumienia, czym jest królestwo Boże i życie 

wieczne, kim jest sam Chrystus, trzeba znać rolnic-

two i pasterstwo. Trzeba wiedzieć, co to jest ow-

czarnia i pasterz. Czym jest ziarno i ziemia upraw-

na. Kim jest siewca, jaka jest rola ziemi żyznej, 

wiatru i deszczu. 

To od strony języka i obrazów, od strony zrozumie-

nia Ewangelii. Ale rolnictwo to przecież chleb. Ten 

chleb, z którego żyje człowiek. Nie samym chlebem 

on żyje, ale przecież żeby człowiek żył, musi mieć 

chleb. Dlatego tak bardzo leży nam na sercu, by 

tego chleba nie brakowało nikomu na naszym glo-

bie, a brakuje; leży nam na sercu, by go nie brako-

wało w naszej Ojczyźnie. Jest to ten sam chleb, 

który Chrystus „w dzień przed męką wziął w swoje 

święte i czcigodne ręce i dzięki składając Bogu 

swojemu wszechmogącemu, błogosławił, łamał i 

rozdawał swoim uczniom, mówiąc: Bierzcie i jedz-

cie z tego wszyscy — to jest bowiem Ciało moje, 

które za was będzie wydane”. 

Człowiek potrzebuje więc chleba. Zarówno tego, 

który jest „owocem ziemi i pracy rąk ludzkich”, jak 

i tego, który „z nieba zstępuje i życie daje świa-

tu” (J 6, 33). 
Źródło: Jan Paweł II, Homilia w czasie beatyfikacji 

Karoliny Kózkówny, Tarnów 10.06. 1987, nr 11. 

V  N I E D Z I E L A  W I E L K I E G O  P O S T U  

Na święto do Jerozolimy przybyło wiele osób. Przyszli, aby oddać 

cześć Bogu w świątyni. Część z nich miała także inne pragnienie: chcieli 

zobaczyć Jezusa. Wiele już słyszeli o Nim, o Jego nauce i cudach, które 

zdziałał. Jednak nigdy do nich nie dotarł. Gdy więc nadarzyła się okazja, 

chcieli Go spotkać. Zaczęli więc szukać jakiejś możliwości zobaczenia 

Chrystusa. Na koniec porozmawiaj z Jezusem o tym, czego doświadczy-

łeś w tej modlitwie lub o tym, jak ty Go poszukujesz albo o trudnościach 

z przedstawianiem Go innym.   Źródło modlitwawdrodze.pl   

Jr 31,31-34 Nowe Przy-

mierze 

Hbr 5,7-9 Chrystus stał 

się sprawcą zbawienia... 

J 12, 20-33 Ziarno, 

który wpadłszy w ziemię 

Słow o  na  N i edz i e lę  
ROK LITURGICZNY B/I 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 -+Antoni Grzyb (g.28) 

9:00 -+Janusz Domysławski 2r. śm. (od Wiesławy) 

12:00 -w 18 ur. Katarzyny Nowel Boże bł. op. MB 

12:00 -+Grzegorz Alboszta, Edward Mieszczański 

14:30 - Rekolekcje ODDANIE33 i Nowenna ochro-

nę życia 

15:00 - za parafian i Ojczyznę 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Helena Franciszek Bobrowscy, dzieci: 

Jan, Anna, Stefan 

7:30 - +Krystyna, Ireneusz Figurscy 

7:30 - o oddalenie wszelkich przekleństw i zła oraz 

o Boże błog. opiekę MB dla całej rodziny  

17:30 - Rekolekcje ODDANIE33 i Nowenna ochro-

nę życia 

18:30 -Boże błog. opiekę MB dla Katarzyny w 18 

ur. i całej rodz. Nowel 

18:30 -+ Antoni Grzyb (g.29) 

7:30 -+Antoni Grzyb (g.30) 

7:30 - o oddalenie wszelkich przekleństw i zła oraz 

o Boże błog. opiekę MB dla całej rodziny 

17:30 - Rekolekcje ODDANIE33 i Nowenna ochro-

nę życia 

18:30 -+Antoni Wróblewski 14r. śm. 

7:30 - o oddalenie wszelkich przekleństw i zła oraz 

o Boże błog. opiekę MB dla całej rodziny 

17:30 - Rekolekcje ODDANIE33 i Nowenna ochro-

nę życia 

18:30 - za Pawła z ok. ur. o Boże bł. opiekę MB 

18:30 -+Marianna, Franciszek, Janina z r. Moroz  

i Brylińskich 

7:30 - o oddalenie wszelkich przekleństw i zła oraz 

o Boże błog. opiekę MB dla całej rodziny 

17:00 - Adoracja w intencji pokoju  

18:00 - Nowenna do MB i ochronę życia 

18:30 - +Leon i zm. z rodz. Karczewskich 

18:30 -+Helena Nowel 30dz. po pogrz. +Ireneusz 

18:30 - +Jakub Giejsztorewicz 4m. po śm.  

(od Katarzyny i Wojciecha Hołubowicz) 

7:30 - +Józef Sutkowski 

18:00 - Droga Krzyżowa 

18:30 - +Stanisław i Stanisława Warakomscy 

18:30 - +Lucyna Chrulska 3r. śm. 

7:30 - +Janina Kron 10 r. śm. 

11:00 - +Melania Pawlukiewicz 1r. śm. +Czesław 

33r. śm. 

18:30 - +Janina Żukowska 11r. śm. 

18:30 - +Mieczysław Hanc 2m. po śm.  

(od Stankiewiczów z Krzywego) 

9:00 -dziękczyn. za dar życia Krzysztofa i Pawła 

9:00 -+Helena i Franciszek Bobrowscy, dzieci Jan, 

Anna, Stefan  

12:00 -o Boże bł. i nawrócenie dla Pawła  

(od siostry) 

12:00 -+Jan, Helena Tomaszewscy 

15:00 - za parafian i Ojczyznę 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - zdrowie Boże błog. opiekę MB dla Maksy-

miliana z ok. 16 ur. 

 

Odszedł do wieczności :  
+Ludwik Omiljanowicz  

Zmarłych polecamy Miłosierdziu  
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia.  
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1.Dziś V Niedziela Wielkiego Postu wszystkich 

naszych Parafian i Gości polecamy w modlitwie do 

MB. Dziś ofiary na WSD w Ełku, a po mszy ofiary 

do puszek na operację serca dla Antosia. Za ty-

dzień Niedziela Palmowa. 

2.W piątek plenerowa Droga Krzyżowa wokół 

klasztoru o godz. 18.00 potem msza św.; Gorzkie 

Żale w niedzielę po mszy św. o 9.00. Za udział w 

nabożeństwie Gorzkich Żali oraz za odprawienie 

Drogi Krzyżowej można uzyskać odpust zupełny 

pod zwykłymi warunkami. Dzieci przynoszą podpi-

sane postanowienia na serduszkach, które potem 

zostaną złożone przy grobie Pana Jezusa i jedno-

cześnie będziemy losować figurę Chrystusa, którą 

dzieci zabiorą do domu na tydzień do następnej DK. 

Rozważania Drogi Krzyżowej poprowadzą przed-

stawiciele poszczególnych grup, wspólnot z parafii: 

(VI-Młodzież, VII-Kapłani). Możemy do skarbonki 

składać dobrowolne ofiary na jałmużnę wielkopost-

ną oraz na dekorację i kwiaty do grobu pańskiego. 

3.W tym tygodniu: czwartek zapraszamy na 

wspólną adorację od godz. 17.00 w intencji poko-

ju, Litania do Maryi Królowej Pokoju wraz z tajem-

nicą Różańca Świętego. Uroczystość Zwiasto-

wania Pańskiego przypada Dzień Świętości Życia z 

modlitwą za dzieci nienarodzone. Zachęcamy do 

podjęcia dzieła Duchowej Adopcji. Ulotki do zapisa-

nia się z modlitwą leżą na ołtarzu Bożego Narodze-

nia. Przyjęcie do adopcji będzie w trakcie mszy św. 

wieczornej, a także akt oddania na zakończenie 

rekolekcji ODDANIE33. 

4.Zachęcamy od 25 marca nowenna „Studniówka-

100 dni modlitwy za maturzystów” o dobry wybór 

drogi życiowej (informacje: mlodzielk@gmail.com 

lub www.genezaret.elk.pl). Na ołtarzu są do zabra-

nia książeczki kolędowe „Rodzina zjednoczona na 

modlitwie”, zachęcamy do spotkań modlitewnych 

w domu każdego 19 dnia miesiąca. Prosimy zgła-

szać chorych których odwiedzimy przed świętami. 

5.Rekolekcje ODDANIE33. Rozważania w kaplicy 

w tygodniu godz. 17.30, a w niedzielę godz. 

14.30. Akt poświęcenia Maryi będzie gotowy do 

podpisania na ołtarzy Bożego Narodzenia. 

6.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-

dane na cele remontowe. Od ofiarodawców wpły-

nęło 400zł, których polecamy w nowennie do Mat-

ki Bożej. Dziękujemy za ofiary na kwiaty do Grobu 

Pańskiego 310zł (od Wigranki -200zł). Za tydzień 

ofiary na fundusz remontowy (na wkład własny 

parafii do projektów ok. 80tyś oraz na zakupienie i 

sprowadzenie organów z Niemiec ok. 100tyś). Do 

odbioru w zakrystii alby komunijne. 

7.Przypominamy, że należy zachować bezpieczne 

odległości i obowiązku noszenia maseczek. 

8.Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygo-

dnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MAR-

TYRIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJ-

CIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyj-na. 

9.Jest do nabycia książka Wszystko o kard. Wy-

szyńskim (10zł) i Prymas Tysiąclecia (5zł), o I piel-

grzymce JP II (5zł), „Powróćmy na Eucharystię” - 

przewodnik po Mszy św. (5zł), Jestem różą żywe-

go różańca (5zł). 

10.Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświęt-

szego Sakramentu od mszy porannej do wie-

czornej. W niedzielę o godz. 15.00 Koronka do 

Bożego Miłosierdzia, a po niej msza św. i zakoń-

czenie adoracji. 

11.Kuchnia wigierska zaprasza do skorzystania z 

oferty świątecznej oraz posiłków na wynos. In-

formacje tel. 789190068. 

 

 

MILCZENIE 

ŚW. JÓZEFA 

ks.  dr  Jacek  

Stefańsk i  


